
お客様各位 

2022 年 7 月 16 日 

株式会社ベイシア 

 

お詫び タイ産生鮮バナナ「幻バナナ グロスミシェル」残留農薬検出の件 

 

平素より弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、2022 年 7 月 15 日付にて横浜検疫所より弊社タイ産生鮮バナナ「幻バナナ グ

ロスミシェル」より食品衛生法の基準を上回る農薬が含まれているとのご指摘を受けまし

た。お客様におかれましてはご迷惑をおかけし深くお詫び申し上げます。ご指摘を受けまし

て、直ちに該当商品は売場から撤去させていただいております。 

検出されました農薬は、イミダクロプリドという日本でも登録され使用されている農薬

です。残留基準値が 0.04ppm のところ、0.09ppm 検出された次第でございます。現在ま

で、健康被害は報告されておりません。 

ベイシア店舗での販売日としては、下記の 4 日間で販売しました「タイ産生鮮 幻バナナ 

グロスミシェル」が該当する商品となります。ご購入されたお客様につきましては、下記の

お問い合わせ先へご連絡またはレシートをお持ちの上、店舗のサービスカウンターまでお

申し出ください。 

 

7 月 11 日(月) 商品 タイ産生鮮 幻バナナ グロスミシェル 

7 月 12 日(火) 商品 タイ産生鮮 幻バナナ グロスミシェル 

7 月 14 日(木) 商品 タイ産生鮮 幻バナナ グロスミシェル 

7 月 15 日(金)  商品 タイ産生鮮 幻バナナ グロスミシェル 

 

このようなご迷惑をおかけしましたことにつきまして深くお詫び申し上げますとともに、

今後はこのような事態を引き起こさないよう、商品管理体制の向上に努めて参りますので、

何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

輸入元：ピーケイサイアム 有限会社 

住所：東京都墨田区錦糸 4 11 9 

電話：03-3625-7080 

※お電話でのお問い合わせは、平日 9:00～17:00 にてお願い申し上げます。 

Fax：03-3625-7090 

メール：info@pk-siam.com 

mailto:info@pksiam.com

